[1.] Hodie ad noctem accepi litteras¹ Dominationis Vestrae, ad quas volui brevibus respondere, cum alias quoque litteras Posonium daturus essem. Filius² regiae maiestatis, qui huc venerat, hodie expeditus est. Litterae Dominationis Vestrae fuerant domino Kglewyth³ praesentatae. Propter dominum Christophorum⁴ fratrem suum

667,49 distantes] *ms. II.* distantia 667,49 ut volet] *ms. II.* si velit 667,49 irruptionem] *ms. II.* eruptionem 667,49 semper facere] *ms. II.* facere semper 667,49–50 si ... belli] *ms. II.* om. 667,50 belli] *ms. II.* huius rei 667,51 Reverendissimae Dominationi Vestrae] *ms. II.* Vestrae Reverendissimae Dominationi 667,51 Quam ... cupio.] *ms. I.* om. 667,52 Novembris] *ms. II.* anno 667,53 Nicolaus Olahus] *ms. II.* Vestrae Reverendissimae Dominationis servitor episcopus Zagradiensis. In loco proelii numerata sunt occisorum cadavera 200 ex Hungaris non plures duobus dicuntur esse saucii. Interceperunt 15 tornamenta bellica hostium et civitatem quamdam electam satis munitam, sicque potiti victoria satis praedam amplam congesserunt. Obtigerunt eis certi captivi et hi satis opulenti. Tanta fuit inter eos rerum ex praeda collectarum copia, ut bos vel vacca in auctione venderetur 4 Grossis, equus Florenorum 2 aut tribus. Confecto feliciter isto proelio captoque et in potestatem regiae maiestatis redacto dicuntur ulterius procedere.

668 ¹ We do not know this letter. 668 ² The later Maximilian II, Holy Roman Emperor. 668 ³ Probably Péter Keglevich or Petar Keglević (ca. 1485/1500–1554/1555), who was Ban of Croatia and Slavonia from 1537 to 1542. In 1542, he was imprisoned as an infidel, but he was soon released. In 1546, the new Ban of Croatia, Miklós Zrínyi captured him and imprisoned him in Kostel. See MUJADŽEVIĆ–KATUŠIĆ 2009; and Lukács Székely's letter to Niklas von Salm on 15 September, 1546: BARABÁS 1898, 71–74. 668 ⁴ Kristóf Batthyány.

de me conqueri nihil merito potest. Nam sicuti maiestas regia mihi diebus praeteritis dixit, cur saltem dominos consiliarios suos voluit inscribi, qui Posonii ordinarie sunt et ibi semper manent, alii quoque omnes domini consiliarii, sicuti maiestas sua dixit, 10 quando ad dominum reverendissimum locumtenentem⁵ veniunt, habent suum locum in consilio, inter quos est dominus Christophorus; et non modo ibi, sed etiam in consilio suae maiestatis. De hac tamen re loquar rursus suae maiestati, quamprimum otium habuerit. Super iure domini Balassa⁶ in Wywar⁷ habito Dominationi Vestrae et mihi dando, quod maiestas sua mihi respondeat, Dominationi Vestrae iam pridem 15 perscripsi. De tricesima in Nemethwywar adhuc responsum habere non potui, qualemque habuero, perscribam Dominationi Vestrae.